



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº069/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada apresentada da empresa **DIFÊ EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº01.183.733/0001-71**, apresentados para o presente certame.


LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Port. nº. 001/2022



À

Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA

Localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
Cep:65.490.000, Anajatuba/Maranhão.

Ref. Ao Pregão Eletrônico nº 069/2022

Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição para os equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anajatuba/MA.

Submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE I - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Manutenção De balançapediátrica digital	SERV.	4	R\$190,00	R\$760,00
2	Manutenção da centrífuga	SERV.	6	R\$490,00	R\$2.940,00
3	Manutenção da máquinadelavar roupa hospitalar	SERV.	6	R\$100,00	R\$600,00
4	Manutenção daprocessadora de raio-x	SERV.	5	R\$2.190,00	R\$10.950,00
5	Manutenção de autoclave odontológico	SERV.	12	R\$390,00	R\$4.680,00
6	Manutenção de autoclave hospitalar	SERV.	12	R\$2.190,00	R\$26.280,00
7	Manutenção de banhomaria	SERV.	12	R\$290,00	R\$3.480,00
8	Manutenção de berço aquecido	SERV.	8	R\$1.690,00	R\$13.520,00
9	Manutenção de bomba avácuo odontológico	SERV.	12	R\$790,00	R\$9.480,00
10	Manutenção de cadeiras odontológicas	SERV.	80	R\$1.190,00	R\$95.200,00
11	Manutenção de canetas de alta rotação odontológicas	SERV.	80	R\$190,00	R\$15.200,00
12	Manutenção de canetas debaixa rotação odontológicas	SERV.	80	R\$190,00	R\$15.200,00
13	Manutenção de colposcópico	SERV.	12	R\$190,00	R\$2.280,00
14	Manutenção de compressor de ar	SERV.	30	R\$440,00	R\$13.200,00
15	Manutenção de detectorfetal hospitalar	SERV.	24	R\$290,00	R\$6.960,00
16	Manutenção de fococirúrgico auxiliar	SERV.	12	R\$740,00	R\$ 8.880,00
17	Manutenção dehomogenizador	SERV.	12	R\$290,00	R\$3.480,00
18	Manutenção de mesa cirúrgica	SERV.	10	R\$1.490,00	R\$14.900,00

19	Manutenção de nebulizador	SERV.	20	R\$190,00	R\$3.800,00
20	Manutenção de raio-x odontológicos	SERV.	40	R\$640,00	R\$25.600,00
21	Manutenção do analisador bioquímico	SERV.	12	R\$1.990,00	R\$23.880,00
22	Manutenção do aspirador cirúrgico	SERV.	10	R\$990,00	R\$9.900,00
23	Manutenção do bisturi elétrico	SERV.	10	R\$1.390,00	R\$13.900,00
24	Manutenção do contador automático de célula	SERV.	10	R\$190,00	R\$1.900,00
25	Manutenção do desfibrilador (DEA)	SERV.	10	R\$1.190,00	R\$11.900,00
26	Manutenção do fococirúrgico de teto	SERV.	10	R\$1.490,00	R\$14.900,00
27	Manutenção do microscópio	SERV.	10	R\$690,00	R\$6.900,00
28	Manutenção do raio-x hospitalar	SERV.	12	R\$4.990,00	R\$59.880,00
29	Manutenção do ultrassom odontológico	SERV.	20	R\$680,84	R\$13.616,80
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 434.166,80 (quatrocentos e trinta e quatro mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos).					

LOTE II - PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS EHOSPITALARES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ampola para Raio X Hospitalar	KL	Und.	2	R\$ 19.332,50	R\$ 38.665,00
2	Bateria para foco cirúrgico auxiliar para uso em centro-cirúrgico hospitalar	Moura	Und.	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
3	Bobina e Núcleo Para usono Raio X	Tesla	Und.	2	R\$ 3.388,34	R\$ 6.776,68
4	Bomba de sucção do químico para uso em processadora	Gorman	Und.	2	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00
5	Cabo de alta tensão paraRaio X hospitalar	Shr	Mts.	6	R\$ 1.630,84	R\$ 9.785,04
6	Conjunto Motor de tração 24 V Completo para usoem processadora (Reveladora de FilmesRaio X)	Maxon	Und.	4	R\$ 2.067,84	R\$ 8.271,36
7	Contator Tripolar 3RT103NF-3NA 65 amperes parauso em Autoclave Hospitalar 100/200 litros	Weg	Und.	2	R\$ 715,66	R\$ 1.431,32
8	Correia tipo A 64 para uso em máquina de lavar roupa hospitalar	Rexon	Und.	20	R\$ 142,50	R\$ 2.850,00
9	Estabilizador para uso no comando Raio X Hospitalar	Zael	Und.	3	R\$ 2.428,84	R\$ 7.286,52
10	Filtro para uso em analisador bioquímico	Proteon	Und.	18	R\$ 1.250,84	R\$ 22.515,12
11	Fotômetro para uso em máquina de Hemogramas	Horiba	Und.	6	R\$ 2.485,84	R\$ 14.915,04
12	Guarnição da porta uso em autoclave hospitalar	Acrevea	Mts.	6	R\$ 639,66	R\$ 3.837,96
13	Lâmpada para colimador raio x 24 v 150 w	Sunlite	Und	8	R\$ 326,16	R\$ 2.609,28
14	Lâmpada para focoCirúrgico 12v 55 W UNIVERSAL	Sunlite	Und.	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00

15	Lâmpada para uso em Analisador Bioquímico	Eiko	Und.	4	R\$ 1.790,00	R\$ 7.160,00
16	Motor elétrico 1,5 CV 4 polos para uso em máquina centrifugar roupa hospitalar	Weg	Und.	2	R\$ 2.612,50	R\$ 5.225,00
17	Motor elétrico 2 cv 4 polos Para Máquina de lavar roupas hospitalar	Weg	Und.	2	R\$ 2.549,16	R\$ 5.098,32
18	Motor para Aspirador cirúrgico portátil	Nevoni	Und.	2	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
19	Motor para Macro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	Inbras	Und.	3	R\$ 920,00	R\$ 2.760,00
20	Motor para Micro Centrifuga Digital para uso em laboratórios hospitalar	Inbras	Und.	3	R\$ 920,00	R\$ 2.760,00
21	Osmostase para uso em autoclave	Esterilav	Kit	2	R\$ 4.037,50	R\$ 8.075,00
22	Placa controle de KV uso no comando Raio X Hospitalar	Shr	Und.	2	R\$ 7.014,16	R\$ 14.028,32
23	Placa CPU para uso no comando Raio X Hospitalar	Shr	Und.	2	R\$ 6.998,34	R\$ 13.996,68
24	Placa de fonte para Microscópio Eletrônico para uso em laboratório Hospitalar	Elpron	Und.	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
25	Placa eletrônica de força para uso em Processadora (Reveladora de filmes de Raio X)	Poli Peças	Und.	4	R\$ 1.990,00	R\$ 7.960,00
26	Placa Eletrônica de Potência para uso no comando Raio X Hospitalar	Shr	Und.	2	R\$ 6.840,00	R\$ 13.680,00
27	Pressostato para uso em Autoclave Hospitalar 100 litros	Asco	Und.	2	R\$ 2.083,66	R\$ 4.167,32
28	Raque Completo para uso em Processadora (Reveladora de filmes de Raio X)	TL	Und.	4	R\$ 2.767,66	R\$ 11.070,64
29	Resistencia hospitalar para Estufa 70 w uso em laboratório Hospitalar	Power	Und.	10	R\$ 288,16	R\$ 2.881,60
30	Resistencia para banho-maria uso em laboratório Hospitalar	Power	Und.	6	R\$ 275,50	R\$ 1.653,00
31	Resistencia para uso em Máquina de Secar Roupa Hospitalar	Power	Und.	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
32	Sensor de Oxímetro	Ngk	Und.	6	R\$ 376,84,00	R\$ 2.261,04
33	Transdutor de pressão para uso em auto clave hospitalar	Asco	Und.	4	R\$ 1.995,00	R\$ 7.980,00
34	Transformador Alta tensão Raio X Hospitalar	Shr	Und.	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ 245.650,24 (duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos)

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 699
R\$ 5.225,00 R


LOTE III - PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cabeçote refletor completo	Dentemed	Und.	20	R\$990,00	R\$ 19.800,00
2	Caneta de alta rotação em alumínio autolavável	Dentemed	Und.	20	R\$800,00	R\$ 16.000,00
3	Caneta para Ultrassom odontológico	Dentemed	Und.	10	R\$180,00	R\$ 1.800,00
4	Coluna a gás para uso no Físio-Mocho Odontológico.	Dentemed	Und.	24	R\$179,00	R\$ 4.296,00
5	Contra Angulo (Baixa rotação)	Dentemed	Und.	26	R\$400,00	R\$ 10.400,00
6	Eixo completo para contra ângulo	Dentemed	Und.	13	R\$150,00	R\$ 1.950,00
7	Fonte 5 watts para Fotopolimerizador	Emitter	Und.	13	R\$110,00	R\$ 1.430,00
8	Garrafa 1.000 ml para uso suctores	Dentemed	Und.	26	R\$109,00	R\$ 2.834,00
9	Guarnição para Autoclave 12/21 litros	Acrevea	Und.	26	R\$170,00	R\$ 4.420,00
10	Injetor do sugador	Kavo	Und.	13	R\$173,00	R\$ 2.249,00
11	Kit reparo para compressorodontológico isento de óleo,camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 24 litros.	Schulz	Und.	26	R\$900,00	R\$ 23.400,00
12	Kit reparo para compressorodontológico isento de óleo,camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 50 litros	Schulz	Und.	26	R\$900,00	R\$ 23.400,00
13	Lâmpada halógena parauso no refletor	Osram	Und.	30	R\$80,00	R\$ 2.400,00
14	Mangueira 02 dutos	Tratus	Mts.	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
15	Mangueira 03 dutos	Tratus	Mt.	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
16	Mangueira corrugada	Tratus	Mts.	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
17	Mangueira de ligação	Tratus	Mts.	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
18	Mangueira do sugador	Tratus	Mts.	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
19	Moto Redutor assento	Megamat	Und.	13	R\$1.470,00	R\$ 19.110,00
20	Moto Redutor encosto	Megamat	Und.	13	R\$1.470,00	R\$ 19.110,00
21	Motor do compressor odontológico isento de óleo 24 lt.	Motomil	Und.	13	R\$1.330,00	R\$ 17.290,00
22	Motor do compressor odontológico isento de óleo50lt.	Motomil	Und.	13	R\$1.250,00	R\$ 16.250,00
23	Palheta para uso no micromotor odontológico	Dentemed	Und.	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
24	Pedal comando pneumático alta e baixa rotação	Dentscler	Und.	13	R\$ 150,00	R\$ 1.950,00
25	Placa de potência para autoclave 12/21 lts	Vhr	Und.	13	R\$ 650,00	R\$ 8.450,00
26	Placa de potência para raioX Odontológico	Xdent	Und.	6	R\$100,00	R\$ 600,00
27	Placa do comando/painel frontal autoclave 12/21litros	Vhr	Und.	13	R\$ 800,00	R\$ 10.400,00
28	Placa eletrônica uso nacadeira odontológica	Dentemed	Und.	13	\$11.190,00	R\$ 145.470,00

29	Placa eletrônica uso no Fotopolimerizador.	Dentemed	Und.	13	R\$100,00	R\$ 1.300,00
30	Placa para Ultrassom odontológico	Dentemed	Und.	13	R\$860,00	R\$ 11.180,00
31	Pressostato para compressor odontológico 24/50 litros	Asco	Und.	13	R\$300,00	R\$ 3.900,00
32	Resistencia para autoclave 12/21 litros	Power	Und.	38	R\$ 106,00	R\$ 4.028,00
33	Rolamento para caneta dealta rotação	Dentemed	Und.	80	R\$ 109,00	R\$ 8.720,00
34	Rolamento para caneta debaixa rotação	Dentemed	Und.	80	R\$ 109,00	R\$ 8.720,00
35	Seringa tríplice	Dentemed	Und.	13	R\$ 260,00	R\$ 3.380,00
36	Suporte com válvulas	Dentemed	Und.	15	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
37	Suporte de garrafa pet	Dentemed	Und.	13	R\$ 120,00	R\$ 1.560,00
38	Terminal para caneta de altaRotação	Dentemed	Und.	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
39	Terminal para caneta de baixa Rotação	Dentemed	Und.	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
40	Transformador universal para cadeira odontológica	Fanlux	Und.	13	R\$1.090,00	R\$ 14.170,00
41	Turbina completa para caneta de alta-rotação	Dentemed	Und.	26	R\$ 590,00	R\$ 15.340,00
VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 444.587,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais).						
VALOR GLOBAL: R\$ 1.124.404,04 (um milhão cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos)						

DECLARAMOS QUE:

- Declaramos, que, nos preços mantidos na proposta escrita, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer naturezas que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da proposta;
- O prazo de validade da proposta será de 60 (SESSENTA) dias consecutivos, a contar da data de sua Apresentação;
- Prazo de entrega dos serviços é de 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da data de sua solicitação.
- Validade/garantia de fábrica: 12(doze) meses;
- Declaramos que Durante o período de garantia do objeto, será responsável pela manutenção corretiva do(s) equipamentos e materiais que será realizada após o início da chamada no prazo máximo de até 24 (vinte e quatro) horas, contados a partir da comunicação da falha (problema) e caso não solucionado o problema a efetiva substituição do referido objeto por outro com a mesma configuração ou superior no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis e assistência técnica com retirada e entrega na cidade;
- Estamos cientes e concordamos com as condições contidas nesta proposta;
- Instalação e treinamento: incluso na proposta
- Dados bancários da empresa: Banco do Brasil. AG: 3649-8 C/C:52595-2 – DIFE EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
 CNPJ: 01.183.733/0001-71

Imperatriz, 01 de fevereiro de 2023


 Representante Legal
 Arcelino de Siqueira Britto Sobrinho
 RG: 0699115220191/SSP – MA CPF: 334.698.223-87
 SÓCIO/ ADMINISTRADOR